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منتخب تصاویر
ارتقاء مهارت های نظامی و آمادگی دفاعی طلاب همدانی

  در رزمایش »الی بیت المقدس«

از برپایی »پنجشنبه های شهدایی« تا برگزاری دوره های تخصصی در مدرسه علمیه گوهرشاد

 درخشش طلبه هرمزگانی در ششمین رویداد

سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج

 اساتید حوزه با آموزش ۲۶۰ ساعت

 طرح تعالی، گواهی پایان دوره

دریافت می کنند

 رقابت ۱۳۰ طلبه آذربایجان شرقی در

المپیاد علمی

 دوره طرح ولایت استانی در حوزه

علمیه آذربایجان شرقی برگزار شد

 اولین یادواره شهدای روحانی ارتش

برگزار شد

اسـتان  روحانیـون  و  طـاب  بسـیج  مسـئول 

همـدان بـا اشـاره بـه برگـزاری رزمایـش »الـی 

بیـت المقـدس« ویژہ طـاب و روحانیون اسـتان 

همـدان، گفـت: ایـن رزمایـش بـا حضـور ۱۶۰ 

حجت الاسـام  شـد.  برگـزار  روحانـی  و  طلبـه 

و  طـاب  بسـیج  مسـئول  محمـودی  یوسـف 
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روحانیـون اسـتان همـدان در گفت وگـو بـا خبرنـگار خبرگـزاری حـوزه از همـدان با اشـاره بـه برگزاری 

رزمایـش »الـی بیـت المقـدس« ویـژہ طـاب و روحانیون اسـتان همدان، اظهار داشـت: ایـن رزمایش 

بـا حضـور ۱۶۰ طلبـه و روحانـی در روزهـای پنج شـنبه و جمعـه برگـزار شـد.

ایـن رزمایـش بـا هـدف ارتقـاء مهارت هـای نظامـی و آمادگـی دفاعـی طـاب برگـزار شـد کـه شـامل 

کاس هـای آموزشـی متعـدد بـا اسـاتید آشـنا بـا موضوعـات بـود. طـاب در ایـن دوره بـا حضـور در 

کاس هـای مختلفـی بـا نحـوه اسـتفاده از سـاح های شـاتگان، لانچـر، کاش و تونفـا آشـنا شـدند. 

رزمایـش گـردان بیـت المقـدس طاب و روحانیون اسـتان همـدان، با محوریت آموزش هـای تاکتیکی، 

دفاعـی و امنیتـی برگـزار و در نتیجـه مهارت های طـاب در زمینه های نظامی ارتقـاء پیدا کرد. حجت 

الاسـام محمـودی بـا بیـان اینکـه طاب و روحانیون اسـتان اسـتقبال خوبـی از این رزمایش داشـتند، 

برگـزاری برنامه هـای متنـوع و کاربـردی در این رزمایش باعث شـد تا شرکت کنندگان با عاقه بسـیاری 

در آن حاضر شـوند.

حجت الاسلام مهدی براقی در خصوص فعالیت های فرهنگی مدرسه علمیه مسجد گوهرشاد مشهد، 

توضیح داد: یکی از برنامه های برجسته این مدرسه »پنجشنبه های شهدایی« است که هر هفته در 

جوار گلزار شهدای بهشت رضا)علیه السلام( برگزار می شود. این برنامه از ساعت ۸ صبح تا غروب آفتاب 

ادامه دارد و شامل غرفه های فرهنگی و خدماتی متعددی است، در این غرفه ها فعالیت هایی نظیر 

خطاطی و حکاکی، کار با کودکان و نوجوانان، مباحث عفاف و حجاب، و مشاوره های اعتقادی ارائه 

می شود. ما از اهمیت فعالیت های جسمانی نیز غافل نبوده ایم و برای تندرستی و نشاط طلاب، هر 

بپردازند. گروهی  تفریحات  و  به ورزش  در فضایی صمیمی،  تا  فراهم می شود  فوتسال   هفته سالن 
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ساخت خانه عالم در روستای سنگ آتش با همکاری جهادگران و مبلغان حوزه علمیه خراسان

حضور امام جمعه اسدآباد در جمع گروه جهادی شهید قهاری

از برپایی »پنجشنبه های شهدایی« تا برگزاری دوره های تخصصی در مدرسه علمیه گوهرشاد

ساخت خانه عالم در روستای سنگ آتش در ۳۰ کیلومتری فریمان آغاز شد. این پروژہ عمرانی و دینی به همت طلاب جهادی به مدت ۳ روز انجام 

شد. روستای سنگ آتش که با ۱۲۰ خانوار و تقدیم ۲۴ شهید به انقلاب اسلامی شناخته می شود، مدتی است که از داشتن یک خانه عالم محروم 

بوده است، زمین مورد نیاز برای ساخت خانه عالم از سه سال پیش تهیه شده بود، اما به دلیل کمبود منابع و مشکلات مختلف، کار متوقف مانده 

بود. اکنون با اعزام طلاب جهادی، آغاز دوباره این پروژہ، نویدبخش آینده ای روشن برای این منطقه است. اقامه نماز جماعت، سخنرانی های 

دینی و پاسخگویی به سوالات شرعی از جمله فعالیت های انجام شده در روستاهای سنگ آتش، چشمه و فیض آباد بود، این برنامه ها به تقویت 

باورهای دینی و افزایش آگاهی های فرهنگی اهالی کمک شایانی کرد.

گروه جهادی شهید محمد اصلانی در چارچوب برنامه های خود، تلاش دارد با ادامه خدمات خود به مردم، نه تنها در زمینه ساخت و ساز، بلکه 

در عرصه های فرهنگی و دینی نیز نقش آفرینی کند و به تحقق اهداف آموزشی و معنوی حوزه علمیه خراسان یاری رساند.

حجت الاسلام مرتضی موحدی امام جمعه اسدآباد همدان ضمن حضور در روستای سیراوند، از فعالیت اعضای گروه جهادی شهید قهاری )گردان 

رزمی جهادی امام حسین)ع(( تقدیر کرد. امام جمعه اسدآباد، با تأکید بر لزوم خدمت رسانی به محرومین، از اقدام این گروه جهادی در ساخت 

مسکن محرومین در روستای سیراوند، تقدیر کرد و بر لزوم استمرار این فعالیت های جهادی در این روستا و دیگر مناطق تأکید کرد.

، تبلیغـی خـود در کرمانشـاه  الاسـلام حسـین جعفـری، در خصـوص رسـالت   حجـت 

در محلـه حاشـیه نشـین و آسـیب پذیـر شـهرک مهدیـه)دره دراز(  گفت: ارتبـاط چهره به 

چهـره و صمیمانـه ، موجـب جـذب جوانـان محـل گردید و به فضـل الهـی دور جدیدی از 

فعالیتهای مسـجد جوان محور کلید خورد. وی با اشـاره به اینکه زمانی که به این شـهرک 

وارد شـدم و و ضعیـت را بررسـی نمـودم، دیـدم کـه جوانـان حضور پر رنگـی در فعالیتهای 

فرهنگـی، مذهبـی مسـجد ندارند ، ابراز کرد: همین باعث شـد که با آنـان ارتباط چهره به 

چهره و صمیمانه، در قالب مشاوره های چند نفره صورت بگیرد و رفتار و اخلاق طلبگی، 

 موجـب جـذب جوانـان محل گردید که دور جدیدی از فعالیتهای جوان پسـند به راه افتاد.

حجت الاسلام سید عبدالحمید خرام، رئیس گروه جهادی امام حسین 

علیه السلام شهر یاسوج، گفت: برنامه های متنوعی از جمله توزیع 

جهیزیه برای نوعروسان بی بضاعت، توزیع بسته های حمایتی برای 

زنان بی سرپرست و بد سرپرست،برپایی موکب پذیرایی و فرهنگی 

طبخ و توزیع بیش از ۷۰۰ پرس غذا در دو دهه ایام فاطمیه )هر 

دهه ۳۵۰ پرس( انجام گرفت. خدمت به محرومان، علاوه بر آثار 

ایثار و همدلی در جامعه  معنوی فراوان، موجب تقویت روحیه 

است. متعالی  و  عادلانه  ای  ایجاد جامعه  زمینه ساز  و   می شود 
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 ارتبـاط چهـره بـه چهـره بــا

مبلغ ، رمــز موفقیت   جوانــان 

هجرت شهرک مهدیه کرمانشاه

 گــروه جهــادی امــام

تبــــلور  حســین)ع(، 

ــی ــار و همدل ــه ایث  روحی

در مناطق محروم
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اخبار کوتاه
کارگاه آموزشی خبرنگاری و سواد رسانه ویژه طلاب در زاهدان برگزار شد

بیشترین شهدای مدارس علمیه کشور در اصفهان است

برگزاری اعتکاف علمی طلاب در تبریز

 رئیس جدید اداره تبلیغات اسامی

شهرستان تبریز معرفی شد

 شرکت ۱۵۰ طلبه در جشنواره

فرهنگی ورزشی لرستان

 بهره گیری ۱۶ هزار مدرسه آموزش و

پرورش از طاب امین

حجت الاسلام و المسلمین هادی رمضانی طی سخنانی در افتتاحیه کارگاه آموزشی روزنامه نگاری مقدماتی ویژہ  

طلاب و فضلای استان سیستان و بلوچستان که در مدرسه علمیه امام جعفر صادق)ع( زاهدان برگزار شد، با اشاره به 

اهمیت رسانه در دنیای امروز اظهار داشت: برگزاری دوره آموزش رسانه و خبرنویسی ویژہ طلاب در این استان یک 

 واقعه مبارک است که ان شاءالله با تداوم این روند در آینده شاهد تقویت بعُد رسانه ای طلاب و فضلای عزیز باشیم.

یوسف شعبانعلی، سردبیر خبرگزاری حوزه نیز در این مراسم با اشاره به دغدغه جدی مسئولان خبرگزاری 

رسمی حوزه مبنی بر ایجاد و توسعه دفاتر استانی خبرگزاری حوزه و همچنین برگزاری کلاس های آموزشی و 

مهارت افزایی در حوزه رسانه بیان داشت: رسانه رسمی حوزه از سال ۸۱ با ایجاد هفته نامه افق حوزه فعالیت 

خود را آغاز کرد و در سال ۸۴ خبرگزاری حوزه شکل گرفت و در سال ۹۰ به شکل رسمی مجوز آن از طریق 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اخذ شد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالامیر خطاط در اجلاسیه شهدای روحانی 

و مساجد استان اظهار کرد: ویژگی شاخص شهدا ثبات قدم در راه اهل 

بیت و دیانت است و امیدواریم ما نیز تا لحظات آخر عمر خود نیز 

اینگونه باشیم. روحانیت شیعه همیشه پیشتاز بوده و در صحنه های 

انقلاب اسلامی  قیام علیه رژیم شاهنشاهی، دوران  از  اعم  مختلف 

و دفاع مقدس پیشتاز بوده اند. بیشترین شهدا در بین اقشار کشور، 

متعلق به شهدای روحانی است، همچنین مفتخریم که بیشترین شهدای 

در مراسمی که با حضور مدیرکل و معاونان 

اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی 

برگزار شد، حجت الاسلام خانعلی موثق به 

اسلامی  تبلیغات  اداره  جدید  رئیس  عنوان 

این مراسم  شهرستان تبریز معرفی شد. در 

همچنین ضمن تقدیر از خدمات و تلاش های 

حجت الاسلام مظفر رجب زاده رئیس پیشین 

این اداره تقدیر و وی به عنوان مسئول امور 

اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  مبلغین  اعزام 

آذربایجان شرقی معرفی شد.

حجـت الاسـلام سـید مجتبـی نورالحسـینی 

مسـئول بسـیج طـلاب و روحانیـون اسـتان 

برگـزاری  افتتاحیـه  حاشـیه  در  لرسـتان 

سـومین جشـنواره فرهنگی ورزشی طلاب و 

روحانیون اسـتان لرسـتان گفـت: رقابت ۱۵۰ 

طلبـه و روحانـی اسـتان لرسـتان در دهکده 

شـهدای  سـالن  و  ایثـار  مقاومت،مجتمـع 

ابوالفضل)ع(اسـتان  حـضرت  سـپاه  بسـیج 

لرسـتان در حـال برگـزارر شـد. وی بـا اشـاره 

بـه اینکـه جشـنواره فرهنگی ورزشـی طلاب 

و روحانیـون اسـتان لرسـتان در رشـته هـای 

مختلف ورزشـی برگـزار می شـود،افزود:این 

 جشنواره در ۸ رشته ورزشی برگزار می شود.

 حجت الاسـلام والمسـلمین حسـین ملانوری 

معـاون تبلیـغ و امـور فرهنگـی حـوزه های 

علمیـه در دیـدار مدیـر، معاونـان و کارکنان 

مدیریـت حوزه علمیه اسـتان بوشـهر گفت: 

معاونـت تهذیـب در عرصـه هویت طلبگی 

اقدامـات خوبـی انجـام داده اسـت و ایـن 

اقدامـات کمـک مـی کنـد تـا فـرد در عرصه 

تبلیـغ آسـیب کمتری ببینـد. در حـال حاضر 

۱۶ هزار مدرسـه آموزش و پرورش در سـطح 

کشـور از ظرفیـت طـلاب در قالـب طـرح 

امیـن اسـتفاده مـی کننـد و ایـن طـلاب در 

حـال فعالیـت تبلیغـی خـود بـرای جامعـه 

هسـتند. هدف 
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حجت الاسـلام علـی مطهری صدر معـاون آموزش حوزه علمیه اسـتان آذربایجان شرقی: 

هـدف از برگـزاری اعتـکاف علمـی ایجـاد انگیـزه و تقویـت بنیـه علمی طـلاب، جهت 

آمادگـی بـرای شرکـت در المپیـاد علمی اسـت. از مهم ترین ویژگی هـای اعتکاف علمی، 

گردهم آمدن طلاب نخبه اسـتان و ایجاد فضایی آرام و علمی، برای ایشـان و اسـتفاده 

از تجربیـات هم دیگـر اسـت.  فراهـم کـردن محیطـی علمـی بـرای مطالعـه و مباحثه 

طـلاب، هـدف اصلـی از اجـرای این طرح اسـت.در زمـان برگزاری اعتکاف علمـی، ارائه 

خدمات مشـاوره  تحصیلی توسـط اسـاتید، و کلاسـهای رفع اشـکال، ارائه می شـود.

مدارس علمیه کشور در اصفهان است که آمار بالای صد شهید از یک مدرسه علمیه را شاهدیم. )آمار حدود ۶۰۰ 

شهید روحانی در دفاع مقدس در زمانی که کل آمار روحانیت و طلبه در دفاع مقدس نزدیک به ۳ الی ۴ هزار نفر 

بیشتر نبوده است و این نشان می دهد که روحانیت خود در هر عمل پیشگام بوده است(.
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جشنواره فرهنگی ورزشی طلاب بوشهر کارگاه آموزشی خبرنگاری و سواد رسانه ویژه طلاب در زاهدان برگزار شد

 جشنواره فرهنگی ورزشی طلاب، گرامیداشت شهید آیت الله ابوتراب 

عاشوری »شهید شاخص بسیج طلاب کشور« و شهدای روحانی استان 

به همت بسیج طلاب و روحانیون و نیز مدیریت حوزه علمیه استان 

بوشهر در رشته های تنیس روی میز، دارت، فوتسال و دو برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی صفایی بوشهری نماینده 

ولی فقیه در استان بوشهر در آیین رونمایی از کتاب دلارس 

در کتابخانه خلیج فارس بوشهر با تبریک میلاد حضرت 

زهرا )س(، گفت: کارهای بزرگ در طول تاریخ بسیارند، اما 

برخی از آن ها دارای ویژگی »کلمه طیبه« هستند، یعنی 

کارهایی که منشاء تحول و آفرینش در جهان آینده اند. در 

ایام کرونا، کار بزرگی توسط طلاب جوان انجام شد، آن ها 

با وجود خطرات بسیار، وارد میدانی شدند که شفاف و 

معین بود، بسیاری از خانواده ها جرات نمی کردند فرزند 

بیمار خود را به بیمارستان ببرند، اما این طلاب به یاری 

آن ها شتافتند. آن ها خود را در معرض خطر قرار دادند 

تا بتوانند به دیگران کمک کنند. این اقدام از جنبه های 

فردی و اجتماعی بسیار ارزشمند است.

پزشکی  کادر  دلگرمی  همکاری،  این  نتایج  جمله  از   

بود که احساس کردند تنها نیستند و روحانیت در کنار 

آن هاست، این همکاری در ایجاد محیطی روحی و روانی 

برای بیماران نیز بسیار تأثیرگذار بود و موجب شد تا آن ها 

احساس کنند که حمایت اجتماعی و معنوی وجود دارد. 

به طور کلی، این تجارب نشان دهنده اهمیت همکاری در 

جامعه و مستندسازی وقایع برای نسل های آینده است.

با حضور معاون تهذیب حوزه های علمیه کشور در آئینی 

حجت الاسلام عابدیان به عنوان سفیر تعالی و راهنمای 

تهذیبی تربیتی مدارس علمیه منطقه کاشان معرفی شد. 

معاون  نوری  عالم زاده  محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 

تهذیب و تربیت حوزه های علمیه کشور، حجت الاسلام 

سیدرضا عابدیان به عنوان سفیر تعالی و راهنمای تهذیبی 

تربیتی مدارس علمیه منطقه کاشان معرفی شد. در این آئین 

که با حضور جمعی از مدیران و استادان مدارس علمیه 

حجت الاسام عابدیان سفیر تعالی و راهنمای تهذیبی تربیتی مدارس علمیه کاشان شد

طلاب کار بزرگی در دوران کرونا انجام دادند“چترنور” معاون امور طاب و حوزه  علمیه دفتر نماینده ولی فقیه در هرمزگان شد
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منطقه کاشان در مدرسه علمیه  امام خمینی)ره( این شهر برگزار شد، حکم راهنمایان تهذیبی و 

تربیتی مدارس علمیه توسط حجت الاسلام والمسلمین عالم زاده نوری معاون تهذیب و تربیت حوزه 

های علمیه کشور به حجت الاسلام عابدیان اعطا و به عنوان سفیر تعالی و راهنمای تهذیبی و تربیتی 

مدارس علمیه منطقه کاشان شد.

گفتنی است، حکم راهنمایان تهذیبی و تربیتی پس از گذراندن دوره تخصصی تعالی توسط اداره 

اخلاق و تربیت حوزه های علمیه کشور صادر می شود. 

طی حکمی از سوی نماینده ولی فقیه در 

استان هرمزگان، حجت الاسلام داود چترنور 

به عنوان معاون امور طلاب و حوزه  علمیه 

دفتر نماینده ولی فقیه در هرمزگان منصوب 

شد. تقویت مشارکت هر چه بیشتر طلاب 

و روحانیون استان هرمزگان و بهره گیری 

حداکثری از ظرفیت های این قشر فرهیخته 

جهت نقش آفرینی بیشتر در گام دوم انقلاب اسلامی است. حجت الاسلام چترنور از روحانیون استان 

هرمزگان، پیش از این به عنوان مدیردفتر وجوهات شرعی و پاسخگویی به مسائل شرعی برخی از 

آیات عظام در استان هرمزگان فعالیت می کرد و از فعالین حوزه فرهنگی در گام دوم انقلاب اسلامی 

نیز محسوب می شود. همچنین از تلاش های حجت الاسلام صفدر سلطانی که پیش از این مسئولیت 

معاون امور طلاب و حوزه  علمیه دفتر نماینده ولی فقیه در هرمزگان را عهده دار بود، قدردانی شد. 

https://hawzahnews.com/xdgy6
https://hawzahnews.com/xdgXC
https://hawzahnews.com/xdjWg
https://hawzahnews.com/xdgBB
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طلبه خواهر حوزه علمیه خراسان بعنوان مسئول برنامه ریزی و مدیریت پروژہ تیم Vision Cruise انجمن 

علمی رباتیک موفق شد با عملکردی درخشان، مقام  اول لیگ شبیه ساز خودروهای خودران را کسب کند.

خانم مهدیه بخشی، طلبه خواهر سطح ۲ حوزه علمیه خراسان، فعال رسانه و مسئول برنامه ریزی و مدیریت 

پروژہ تیم Vision Cruise انجمن علمی رباتیک دانشگاه فردوسی مشهد موفق شد در همراهی با اعضای 

تیم با عملکردی درخشان، مقام  اول لیگ شبیه ساز خودروهای خودران را کسب کند و توانمندی  خود را 

خودران  خودروهای  حوزه  در  که   Vision Cruise تیم  بگذارد.  نمایش  به 

خلاقیت  نمایشگاه  و  رباتیک  مسابقات  در  درخشش  با  می کند،  فعالیت 

و نوآوری ایکرام ۲۰۲۴ و کسب مقام نخست، توانست جایگاه خود را به 

از  که  تیم  این  کند،  تثبیت  کشور  فناوری  تیم های  برترین  از  یکی  عنوان 

حضور طلبه توانمند خواهر حوزه علمیه خراسان بهره مند است، پیش تر نیز 

با کسب جایگاه نخست در المپیک فناوری ۲۰۲۴ که در منطقه بین المللی 

 نوآوری ایران برگزار شد، توانمندی  خود را در سطح ملی به نمایش گذاشت. 

اولین دوره کاربرد هوش مصنوعی با حضور خانم 

تنها کارشناس فضای مجازی در مدرسه علمیه کوثر 

زرندیه اراک برگزار شد. خانم تنها در این جلسه 

اظهار داشت: فضای مجازی و هوش مصنوعی 

می توانند به شدت بر باورها و نگرش های ما تاثیر 

طلبه خواهر حوزه علمیه خراسان در مسابقات رباتیک ایکرام 2۰24 افتخار آفرید

 پیشنهادهای استاد شاخص کشوری برای

طاب جوان تر

 طلبه خواهر بسیجی حوزه علمیه خراسان،

 منتخب پویش تولید محتوا با هوش

مصنوعی »باهم تا قله« شد

 برگزاری دوره کمک های اولیه برای

طاب خواهر میبدی

بازدید دانشجویان دانشگاه فرهنگیان اراک 

از مدرسه علمیه ریحانه النبی )س(

 برگزاری کارگاه علمی ـ پژوهشی هوش مصنوعی

در مدرسه علمیه فاطمیه اندان خمینی شهر

برگزاری دوره هوش مصنوعی در مدرسه علمیه کوثر زرندیه
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بگذارند و در نهایت موجب تغییر در رفتار ما خواهد شد و این موضوع به ویژہ در حوزه دین و اندیشه 

اهمیت زیادی دارد.وی با اشاره به اهمیت فضای مجازی و هوش مصنوعی در شکل دهی باورها و نگرش های 

افراد، این فناوری ها می توانند به طور مستقیم بر رفتار ما تاثیرگذار باشند. خانم تنها همچنین تصور رایج درباره 

هوش مصنوعی به عنوان یک ربات فیزیکی را تصحیح کرد و هوش مصنوعی را به عنوان یک سیستم پاسخگو 

به رفتارهای انسانی معرفی نمود.

کتـاب سـه خواهـرون بـه قلـم مریـم قربـان زاده بـا حضـور خانـواده هـای شـهدا و 

همـسران شـهید رفیعـی، بافنـدگان و عابدینی شـامگاه شـنبه ۱۷ آذرماه در تالار شـهر 

مشـهد رونمایی شـد. کتاب سـه خواهرون روایت زندگی هشـت زن از سـه نسل است 

ایـن کتـاب در سـه فصـل بـا روایت های فضـه خانم، صدیقـه خانم، فاطمـه، محبوبه، 

کتاب »سه خواهرون« رونمایی شد

منصـوره، تکتـم، مریـم و سـمیه اسـت. ایـن کتـاب روایـت گـر همـسران و فرزنـدان شـهیدان ابوالفضل رفیعی، شـهید تقی 

بافنـدگان و شـهید محمد عابدینی اسـت.

https://hawzahnews.com/xdm4j
https://hawzahnews.com/xdhrM
https://hawzahnews.com/xdhLj
https://hawzahnews.com/xdjmt
https://hawzahnews.com/xdjkC
https://hawzahnews.com/xdgyz
https://hawzahnews.com/xdhsy
https://hawzahnews.com/xdhj5
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 حکیمه نوری ،معاون پژوهش مدرسه علمیه تخصصی الزهرا)س( اردبیل 

از برگزاری کارگاه پژوهشی »منبع شناسی و منبع یابی« ویژہ طلاب سطح 

سه این واحد حوزوی خبر داد. یکی از مهم ترین بخش از کار پژوهشی، 

با موضوع پژوهش است منبع شناسی در  یافتن منابع مرتبط و خوب 

حقیقت پشت سر گذاشتن یک مرحله پژوهش، یعنی آگاهی از کتاب ها 

و مقالات در زمینه موضوعی واحد است. در حال حاضر با وجود فراوانی 

آثار و منابع، دستیابی به منابع معتبر و دست اول مشکل است و بدون در 

دست داشتن یک منبع شناسی سازمان یافته نمی توان ادعا کرد که کار کامل 

و جامعی در زمینه پژوهش انجام گرفته است. با توجه به نیاز مبرم طلاب 

پایان نامه نویس به آشنایی با منابع مختلف فقهی مرتبط با پایان نامه، 

کارگاه »منبع شناسی و منبع یابی« در مدرسه علمیه تخصصی الزهرا)س( 

اردبیل با ارائه حجت الاسلام  یوسف آقازاده، پژوهشگر و مدرس حوزه و 

دانشگاه به صورت یکروزه برگزار شد. نوری هدف از برگزاری این دوره 

را تسهیل در کار پژوهش طلاب جدیدالورود رشته فقه و اصول و آموزش 

نحوه منبع یابی برای این طلاب بیان کرد. مدرس حوزه و دانشگاه ادامه 

داد: در کارگاه برگزار شده، بانک ها و پایگاه های اطلاعاتی جمع آوری شده 

توسط حجت الاسلام والمسلمین رمضانعلی بذرافشان و ۵۵ سایت دیگر 

مرتبط به رشته فقه و اصول معرفی شد.

و  خانـواده  حـوزه  اسـتاد  هاشـم زاده  عظیـم 

روان شناسـی در نشسـت تخصصـی خانـواده، بـه 

 A، B، C تبییـن ویژگی هـای تیپ هـای شـخصیتی

و D پرداخـت و نقـش ایـن تیپ هـا را در تعاملات 

میان فـردی و زندگـی مشـترک توضیـح داد. وی در 

حجت الاسـلام والمسـلمین مجتبـی فاضـل 

در  خواهـران  علمیـه  حوزه هـای  مدیـر 

دیـدار با حجت الاسـلام والمسـلمین رسـول 

فلاحتـی نماینده ولی فقیه در اسـتان گیلان: 

نشســت علمــی بــا موضــوع تبییــن محورهــای اصلــی مقاله نویســی 

ویــژہ طــلاب خواهــر در مدرســه علمیــه حــضرت رقیــه)س( برازجــان 

برگــزار شد.نشســت علمــی بــا حضــور حجت الاســلام حســین رحمانی 

پــور پژوهشــگر فعــال اســتان برگــزار شــد. 

حجــت الاســلام رحمانــی پــور معــاون پژوهــش مدرســه علمیــه 

در  مقاله نویســی  اهمیــت  تشریــح  بــه  معصــوم)ع(،  چهــارده 

توصیــه  طــلاب  بــه  و  پرداخــت  پژوهــش  و  یادگیــری  فرآینــد 

کــرد کــه بــا آشــنایی کامــل بــا اصــول و قواعــد مقاله نویســی، 

کننــد.  تقویــت  زمینــه  ایــن  در  را  خــود   توانایی هــای 

وی همچنیــن بــه بررســی ســاختار مقالــه، روش هــای تحقیــق و نحــوه 

اســتناد بــه منابــع معتــبر پرداخــت و نــکات کلیــدی را بــرای نوشــتن 

مقــالات علمــی و پژوهشــی بیــان کــرد.

ایــن نشســت بــا اســتقبال طــلاب و علاقه منــدان بــه پژوهــش همــراه 

 بود و فرصتی مناســب برای تبادل نظر و پرســش و پاســخ فراهم آورد.

در پایــان، حجــت الاســلام رحمانــی پــور بــر لــزوم اســتمرار در پژوهــش 

و نوشــتن مقــالات علمــی تأکیــد و از طــلاب خواســت تــا بــا جدیــت 

بیشــتری بــه ایــن مقولــه بپردازنــد.

 کارگاه “منبع شناسی و منبع یابی” در مدرسه علمیه
خواهران اردبیل برگزار شد

 خواهران طلبه برازجانی با محورهای اصلی
مقاله نویسی آشنا شدند
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۸۳ درصد از فعالیت طرح امین روی 

شانه های طاب خواهر است

برگزاری نشست تخصصی خانواده در مدرسه علمیه زهراییه نجف آباد

حوزه های علمیه خواهران یکی از مجموعه  نهادهایی است که توانست با اثر گذاری 

موثـر در جامعـه بـه امنیـت پایـدار کمک شـایانی کند، نقش بسـزای طـلاب خواهر 

از زمـان اغتشاشـات سـال ۹۸ گرفتـه تـا شرکـت در طـرح امین کـه به شـهادت وزرای 

وقت، حدود ۸۳درصد از آن را طلاب خواهر تشـکیل می دهند، غیرقابل انکار اسـت. 

گام بـرداری در راه کاهـش آسـیب های اجتماعـی، ترک اعتیـاد، حضـور در زندان های 

بانـوان بـرای معرفت افزایی بانـوان فریب خورده دوران اغتشاشـات، بخشـی دیگر از 

برنامه هـای طـلاب خواهـر اسـت که همچنـان در صـدد پویایـی آن هسـتند. امروزه 

حوزه هـای علمیـه خواهـران نسـبت بـه دوران ۵۰ سـال قبلـی کـه حوزه هـای علمیه 

 خواهـران نقـش و جایـگاه خاصی را در جامعه و اجتماع ایفا نمی کرد، متفاوت اسـت.

ادامه با تاکید بر اهمیت شـناخت شـخصیت ها در روابط خانوادگی گفت: برای انتخاب 

همسر، می توانید از نظریه نئو جهت شـناخت شـخصیت بهره بگیرید. شـناخت تیپ ها 

و شـخصیت ها بـه شـما کمـک می کند تـا رفتار دیگـران را بـا درک عمیق تـری بپذیرید و 

در تعاملات متقابل، اثرگذاری بیشـتری داشـته باشـید. هاشـم زاده همچنین به حدیثی از 

امیرالمومنین علی علیه السـلام اشـاره کرد و گفت: شـخصیت بر پنج پایه اسـتوار می شود: 

وراثـت، محیـط، تـلاش، بلایـا و مـاوراء طبیعـه. ضروری اسـت کـه بـا آگاهـی از تأثیر این 

عوامـل در زندگـی، با مطالعه کتاب های مفید و مشـورت با اهـل علم، به ایجاد رفتارهای 

مناسـب و بـدون تنـش در محیـط خانـواده و جامعه تلاش کنیـم. هاشـم زاده کتاب های 

کاربـردی چابکـی هیجانـات اثـر سـوزان دیویـد، اسـترس، تـرس پنهان اثـر سـوزان دیوید، 

چگونـه کمال گـرا نباشـیم اثـر دیویـد و آناتومی روحی احسـاس اثـر مایک جـاور و مارک 

میکـوزی را بـرای مطالعـه بـه طلاب معرفـی کرد.

https://hawzahnews.com/xdgH4
https://hawzahnews.com/xdjqH
https://hawzahnews.com/xdhMQ
https://hawzahnews.com/xdhZC
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فیلم |آشنایی با شهید شاخص روحانیت در سال ۱۴۰۳

فیلم | رزمایش “الی بیت المقدس” طاب و روحانیون استان همدان

فیلم| حضور طاب حوزه علمیه آذربایجان غربی در مناطق عملیاتی جنوب کشور

فیلم | حضور امام جمعه همدان در جمع مادران در خانه سالمندان

شهید حجت الاسلام ابوتراب عاشوری از شهدای 

شاخص  شهید  و  بوشهر  استان  در  روحانیت 

آذرماه   ۱۳ در  جاری  سال  در  کشور  روحانیت 

۱۳۵۷ به شهادت رسید.

روحانیون  و  طلاب  از  نفر   ۱۶۰ حضور  با 

با  المقدس«  بیت  »الی  رزمایش  استان همدان، 

دفاعی  و  نظامی  توانمندی های  تقویت  هدف 

شرکت کنندگان برگزار شد.

قالب  در  غربی  آذربایجان  علمیه  حوزه  طلاب 

کاروان های راهیان نور از مناطق عملیاتی جنوب 

کشور بازدید کردند.

همزمان با میلاد حضرت زهرا)س( و روز مادر، نماینده 

و  مراکز  از  یکی  در  همدان  استان  در  فقیه  ولی 

خانه های سالمندان سطح شهر همدان حاضر و ضمن 

تبریک این روز به مادران این مرکز، شنونده دغدغه ها 

و مشکلات این عزیزان بود.

با عرض سلام

فضـای مجـازی هماننـد جریـان برق اسـت هم 

نافـع و هـم مضر اسـت.این اسـاتید گرامـی اگر 

اگاهـی بـه شرایـط روز جامعـه و دنیـا داشـته 

اگاهـی و حسـن سـلیقه  و  علـم  از  و  باشـند 

برخـوردار باشـند می توانند با ارائـه برنامه های 

اموزنـده و مفید از طریق فصـای مجازی صدای 

خـود را بـه گـوش نسـل جوان برسـانند

-----------------------

با سلام

حجاب یک مقوله فرهنگی است و مقابله با ان 

هم راهکار فرهنگی می طلبد.امروزه قوانینی 

مانند منع  اجرا نمی شود  وضع شده که عملا 

استفاده از ماهواره اگر اقبال جامعه نباشد امکان 

اجرای هیچ قانونی نیست.

-----------------

سلام. إن شاء الله با راه اندازی سامانه سامانه  

حوزه های  پژوهشی  ارزیابی  و  رصد  جامع 

علمیه)سرج( از تضییع حقوق طلاب و اساتیدی 

که در امر پژوهش زحمت می کشند و از طرف 

مسئولین استانی )و بعضا کشوری( مورد غفلت 

واقع شده اند، جلوگیری به عمل آید. 

وفقکم الله تعالی

------------- 

سلام علیکم 

بنده سالهاسـت در تدبرّ عموم انسـانها در قرآن 

تحقیـق و بررسـی نمـودم، و روش تدبـّر عمومی 

را در قـرآن یافتـم و در ده کتاب و چندین مقاله 

و فیلـم بیـان نمودم..آیـا میتوانم ایـن روش را در 

رقابـت علمی شرکـت دهم تا مورد بررسـی قرار 

گیـرد؟ و اگر مورد تأییـد هیئت علمی قرار گیرد 

بـرای گرفـتن حکم مراجع اقـدام لازم انجام گیرد، 

و در مراکـز دانشـگاه و حوزه تدریـس گردد ...

دیدگاه شما

8

رونمایی از دو اثر پژوهشی حوزه علمیه خراسان در آئین معرفی دستاوردهای فناورانه و پژوهشی استان

والمسلمین  حجت الاسلام  همت  به  اثر  دو  این 

عبدالحمید واسطی تألیف شده ، از اهمیت ویژہ ای 

برخوردار هستند و در راستای ارتقای کیفیت زندگی 

کلیدی  مفاهیم  بررسی  به  تمدنی  فقه  توسعه  و 

پرداخته  است.

https://hawzahnews.com/xdgXm
https://hawzahnews.com/xdjDs
https://hawzahnews.com/xdhDS
https://hawzahnews.com/xdkwR
https://hawzahnews.com/xdhjt

